
Przygotowanie do rozpoczęcia sezonu turystycznego
w Powiecie Kraśnickim w 2024 roku

Powiat Kraśnicki powstał w 1999 roku, a jego siedzibą jest Kraśnik. Położony jest
w  południowo-zachodniej  części  województwa  lubelskiego  na  Roztoczu  Zachodnim
oraz na Wzniesieniach Urzędowskich. W powiecie utworzono Kraśnicki Obszar Chronionego
Krajobrazu, którego powierzchnia wynosi 293 km2 i rozciąga się na terenie 5 gmin. W 2024
roku  turyści,  którzy  planują  dłuższy  pobyt  w  powiecie  mogą  skorzystać  z  noclegów
w  tutejszych  hotelach,  schroniskach,  bursach  czy  internatach.  Osoby ceniące  sobie  ciszę
i spokój będą mogły skorzystać z ofert przygotowanych przez gospodarstwa agroturystyczne
i wypocząć na łonie natury. Na terenie powiatu działają również ośrodki jeździeckie, które
w  swojej  ofercie  posiadają  naukę  jazdy  konnej,  hipoterapię  czyli  rehabilitację  ruchową
prowadzoną przy udziale konia.  Powiat Kraśnicki posiada liczne ścieżki rowerowe, szlaki
turystyczne, wieloletnie kościoły, zabytki, miejsca rekreacji etc. Poniżej wymienione zostały
jedne z głównych atrakcji dostępnych na terenie Powiatu Kraśnickiego.

Zaczynając od serca powiatu czyli Kraśnika na początek warto wspomnieć o krytej
pływalni MOSiR, która została zmodernizowana i ponownie otwarta w 2022 roku. Pływalnia
w swojej  ofercie  posiada:  6  torów do pływania  na  basenie  sportowym o długości  25  m,
brodzik do nauki pływania, basen rekreacyjny z leżankami wodnymi, siedziskami i biczami
wodnymi,  wodny  plac  zabaw  dla  dzieci  ze  zjeżdżalnią,  łukami  wodnymi,  żabkami
tryskającymi wodą oraz armatkami wodnymi, 3 wanny z hydromasażem tzw. jacuzzi na 6, 7
lub 11 osób, zjeżdżalnię zamkniętą spiralną, która wychodzi na zewnątrz budynku po czym
ponownie wchodzi do środka, saunę suchą i mokrą oraz nowe zaplecze szatniowo-sanitarne
przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. W ofercie znajdziemy również zajęcia
Aqua Fitness, zajęcia z nauki pływania oraz doskonalenia pływania dla dzieci i dorosłych.
Godziny otwarcia obiektu MOSIR: od poniedziałku do piątku w godz. 7:00 – 21:00, sobota –
niedziela w godz. 10:00 – 18:00. Wszelkie informacje dotyczące cen biletów dostępne są
na stronie internetowej pływalni. Na terenie obiektu znajduje się również odkryta pływalnia,
która otwarta jest w sezonie letnim, zazwyczaj od 1 czerwca (Dnia Dziecka) jeżeli warunki
pogodowe są sprzyjające.

MOSiR posiada również inne obiekty sportowe, takie jak: Stadion MOSiR otwarty
od poniedziałku do piątku w godz. 7:00 – 15:00 (weekend nieczynne), Stadion Tęcza otwarty
od  poniedziałku  do  piątku  w  godz.  8:00  –  16:00  (weekend  nieczynne),  Orlik  Fabryczny
i  Orlik  Piaski  otwarte  od  poniedziałku  do  piątku  w godz.  13:00  –  21:00  oraz  w  sobotę
i  niedzielę w godz. 11:00 – 19:00.  Dla turystów przebywających z dziećmi dostępny jest
również  wielofunkcyjny  plac  zabaw,  oraz  siłownia  plenerowa  umiejscowione  na  terenie
Stadionu MOSiR.

Kolejne miejsce warte odwiedzenia to Zalew Kraśnicki, sezon kąpielowy zazwyczaj
rozpoczyna się pod koniec czerwca, a wydzielone do pływania miejsce jest strzeżone przez
ratowników WOPR. Na plaży znajduje się plac zabaw z huśtawką, urządzenie wielofunkcyjne
oraz  siłownia  zewnętrzna,  a  przy pasie  nadbrzeżnym boisko do piłki  siatkowej  plażowej.
Dostępne  są  również  przebieralnie  i  natryski,  a  w  sezonie  letnim  uruchamiana  jest



wypożyczalnia sprzętu wodnego, która posiada w swojej ofercie rowerki wodne i kajaki. Dla
fanów jazdy na rowerze udostępniona jest ścieżka rowerowa obiegająca kąpielisko. Na terenie
kempingu,  który  znajduje  się  nad  Zalewem  Kraśnickim  dostępne  są  również:  domki
letniskowe, altana rekreacyjna z dostępem do sanitariatu, paleniska/grilla, pola namiotowe.
Osoby wypoczywające nad zalewem mają możliwość wjazdu kamperem na ogrodzony teren.
W  sezonie  letnim  planowane  jest  otwarcie  lokali  gastronomicznych.  Zwiedzający  mogą
również  zobaczyć  zabytkowy  piec  do  wypału  cegły,  który  znajduje  się  przy  głównym
parkingu.

Dla  osób,  które  chcą  zaczerpnąć  historii  miasta  dostępny  jest  oddział  Muzeum
Narodowego  w  Lublinie  z  filią  Muzeum  24.  Pułku  Ułanów  im.  Hetmana  Wielkiego
Koronnego Stanisława Żółkiewskiego, który znajduje się przy ul. Piłsudskiego 7 w Kraśniku.
Muzeum  posiada  w  swojej  ofercie  lekcje  muzealne,  zwiedzanie  ekspozycji  stałych
oraz  wystawy czasowe.  Czynne jest  od środy do niedzieli  w godz.  10:00 – 17:00.  Ceny
biletów: bilet normalny – 6 zł, bilet ulgowy – 5 zł, zwiedzanie z przewodnikiem 35 zł + bilety
wstępu, lekcja muzealna 40 zł + bilety wstępu, warsztaty muzealne 45 zł + bilety wstępu.
Wyjątkowo w Noc Muzeów Muzeum (w tym roku 18.05.2024 r.) czynne jest w godz. 14:00 –
22:00.  Istnieją  dni  w  miesiącu,  w  których  wejście  jest  bezpłatne,  wszelkie  informacje
dostępne są na stronie internetowej Muzeum. 

Turyści mogą również zwiedzić Izby Pamięci, które znajdują się w naszym powiecie.
Wojewódzka Izba Tradycji Pożarnictwa umiejscowiona przy ul. Obwodowej 1 w Komendzie
Powiatowej Straży Pożarnej, która ma dziś ponad 720 eksponatów. Miejsce można odwiedzać
codziennie  po  wcześniejszym uzgodnieniu  z  opiekunem Izby lub  z  Komendą  Powiatową
w  Kraśniku.  W  Powiecie  Kraśnickim  znajduje  się  również:  Regionalna  Izba  Tradycji
Garncarstwa przy Ośrodku Kultury w Urzędowie,  Izba Tradycji  przy Zespole  Szkół  nr  1
w  Kraśniku,  Izba  Pamięci  i  Tradycji  Regionalnej  w  Zakrzówku  oraz  Izba  Historyczno-
Entograficzna w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku. 

W Gminie  Gościeradów  znajduje  się  Pomnik  Przyrody  Nieożywionej  „Źródlisko”
w Łanach. Jest to miejsce dla osób ceniących sobie ciszę i bliskie spotkania z naturą. Małe
gejzerki robią wrażenie na zwiedzających. Jest to jedyny obiekt w skali Wyżyny Lubelskiej
i Roztocza pod względem termiki wody. Dostępne są tam również altany, podesty, mostki,
ławy oraz miejsce na palenisko lub grilla. 
W  gminie  Gościeradów  znajdują  się  również  Pomniki  Przyrody  Ożywionej  tzw.  „Dęby
szypułkowe”,  ścieżka  rowerowa  "Dwa  rezerwaty"  -  jest  to  szlak  rowerowy  oznaczony
kolorem  czerwonym  wiodący  przez  tereny  leśne  Leśnictwa  Marynopole,  łączący  swoim
przebiegiem  rezerwaty  przyrody  Doły  Szczeckie  oraz  Marynopole,  ścieżka  edukacyjna
w rezerwacie przyrody Marynopole,  ścieżka edukacyjna "Mała pętla",  ścieżka edukacyjna
"Duża pętla",  szlak Świętego Jakuba -  jest  to  szlak pielgrzymek wiodący do Santiago de
Compostela w Hiszpanii (ok. 4 tysięcy km do celu z Gościeradowa). Szlak Czerwony (Szlak
Walk  Partyzanckich),  szlak  niebieski  -  jest  to  odcinek na  terenie  Nadleśnictwa i  wiedzie
wzdłuż Wisły przez lasy borowe Leśnictwa Świeciechów. Całkowita długość szlaku wynosi
ok. 98 km. Miejsce pamięci - tablica kamienna poświęcona postaci Stanisława Skwarka -
Leśnika  i  pierwszego  dyrektora  nasycalni  podkładów kolejowych  w Lipie.  Dostępny jest
również Spływ Kajakowy rzeką Sanna oraz Obszar objęty programem „Zanocuj w Lesie”.
Więcej  informacji  o  atrakcjach  turystycznych  związanych  z  Gminą  Gościeradów  można



uzyskać na portalu „Czas w Las” (Jest to serwis przedstawiający ofertę turystyczną Lasów
Państwowych  prowadzony  przez  Centrum  Informacyjne  LP,  przy  współpracy  Ośrodka
Rozwojowo-Wdrożeniowego  LP w Bedoniu,  który  pozyskuje  dane  do  bazy o  ośrodkach
i administruje nią. Za pomocą prostej  wyszukiwarki, zintegrowanej ze szczegółową mapą,
można tu szybko i łatwo uzyskać kompletne informacje o bazie rekreacyjnej i noclegowej,
udostępnianej przez leśników). 

W Gminie Urzędów dostępne dla zwiedzających są: Wały Obronne, Sanktuarium Św.
Otylii z pomnikami Świętych ustawionych po obu stronach ścieżki, Grodzisko w Leszczynie,
Rezerwat  leśny w Natalinie  o  powierzchni  2,45  ha  (jest  to  najmniejszy  powierzchniowo
rezerwat leśny położony na płaskowyżu Wzniesień Urzędowskich).  Turyści mogą również
odwiedzić Obserwatorium Astronomiczne oraz Ośrodek Garncarski.

W  Gminie  Wilkołaz  znajduje  się  niebieski  Szlak  turystyczny  ,,Uroki  Ziemi
Wilkołaskiej” szlak ten prowadzi przez urokliwe zakątki wilkołaskiej ziemi. Rozpoczyna się
w  Wilkołazie  Pierwszym,  przy  cmentarzu  grzebalnym  „dawnym”.  Dalej  biegnie  drogą
powiatową  w kierunku Zakrzówka,  zbaczając  do  dawnej  siedziby folwarku ordynackiego
w Wilkołazie Górnym, drugi raz na drogę gminną, gdzie rozpościera się widok na dolinę rzeki
Urzędówki,  skąd  wiedzie  do  cmentarza  wojennego  z  I  wojny  światowej  w  tzw.  lesie
„Krzywda”  wpisanym  do  rejestru  zabytków  woj.  lubelskiego,  następnie  szlakiem
pielgrzymkowym św. Jakuba biegnie obrzeżami lasów „Krzywda” i „Dębina” do Rudnika
Szlacheckiego, następnie do Wólki Rudnickiej i dalej drogą gminną do Wilkołaza Górnego
i  Wilkołaza  Pierwszego  w  części  zwyczajowo  nazwanej  „Poduchowne”  do  zbiornika
wodnego przy rzece Urzędówce. Kolejny szlak to Szlak Turystyczny ,,Szlakiem dawnych
dworków w gminie Wilkołaz”. Jego trasa to Wilkołaz Pierwszy – Obroki – Marianówka –
Wilkołaz Drugi – Wilkołaz Dolny – Zalesie – Białowoda - Ewunin – Ostrów – Zalesie –
Ostrów–Kolonia – Zalesie – Wilkołaz Dolny – Wilkołaz Trzeci – Wilkołaz Drugi – Wilkołaz
Pierwszy. 

Na terenie Gminy Zakrzówek wyznaczony został szlak historyczny od miejscowości
Studzianki do Zakrzówka – odnoszący się do odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

Powiat Kraśnicki prosperuje szeroką ofertą dla turystów na spędzanie wolnego czasu.
Można tutaj nie tylko wypocząć ale odwiedzić wiele ciekawych miejsc i zabytków.

W przyjętym przez  Zarząd  Powiatu  w  Kraśniku  kalendarzu  imprez  turystycznych
w roku 2024 przewidziano wydarzenia, na które zostały złożone wnioski o współorganizację.
Wszystkie  przedsięwzięcia  realizowane  są  na  bieżąco,  zgodnie  z  kalendarzem.  Przyznana
kwota w budżecie  turystycznym na 2024 rok wynosi  55 000,00 zł.  Na bieżąco wpływają
również wnioski o współorganizację imprez turystycznych, których organizatorami są m.in.
placówki oświatowe, domy pomocy społecznej, czy też placówki kultury z terenu powiatu.

Pracownicy  Wydziału  Promocji  Starostwa  Powiatowego  w  Kraśniku  udzielają
na bieżąco i w miarę potrzeb informacji turystom odwiedzającym nasz region.


